
:G'
UNIQA

POJISTNÁ SMLOUVA

Č. 2036008360

pojistitel:
uniqa pojišt'ovna, a.s.
Evropská 810/136
160 00 Praha 6
lČ: 49240480

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012.
Zastoupená Ing. Tomášom Král'ovičom, společná prokura a Ing. Martinou PlIhalovou Vršeckou, společná
prokura

pojistník:
Národní technické muzeum
Kostelní 42
170 78 Praha 7
lČ: 00023299

Zastoupená Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

pojištěný:
Národní technické muzeum
Kostelní 42
170 78 Praha 7
lČ: 00023299

Zastoupená Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

Oprávněná osoba:
Národní technické muzeum
Kostelní 42
170 78 Praha 7
lČ: 00023299

Zastoupená Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

Strana 1 (celkem 9)
pojistná smlouva č. 2036008360



:G'
UNIQA

Počátek pojištěni: 11. 02. 2022
Konec pojištěni: 10. 02. 2026 bez automatického prodlužováni
pojistné období: 12 měsíců

Odchylně od znění článku 4 všeobecných pojistných podmínek - obecná část - UCZ/14 se ujednává, že
pojištěni vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek pojištěni.
je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištěni, pojištěni vzniká pouze tehdy, pokud pojistník
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne jejího podpisu pojistitelem a neprodleně ji

doručí zpět pojistiteli.

1 věcný a územní rozsah pojištěni

1.1 pojištěni se sjednává v rozsahu náskdujicich pojistných podmínek:

· Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen ,,UCZ/14"),

· Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni přepravy zásilek - zvláštní část (dále jen
,,UCZ/T/14"), ČI. 4, odst. 4.2.1 - proti všem pojistným nebezpečím (Ali risks),

· Všeobecné pojistné podmínky pojištěni majetku pro případ poškozeni nebo zničeni živelní
V

události - zvláštní část (dále jen ,,UCZ/Ziv/14"),

· Všeobecné pojistné podmínky pojištěni majetku pro případ odcizeni - zvláštní část (dále jen
,,UCZ/Odc/14"),

· Doplňkové pojistné podmínky k pojištěni majetku pro případ odcizeni (dále jen ,,LIM/14").

1.2 Územní rozsah pojištěni
pojištěni se sjednává s územní platnosti Česká republika a vývoz z území ČR do zahraničí, pobyt mimo
území ČR a dovoz zpět (pojištěni z "hřebíku na hřebík")

Typ přepravy: silniční, letecká, námořní

2 Předmět pojištěni
2.1 Předmětem pojištěni jsou věci movité, zásoby vlastni a cizí včetně věci převzatých, užívaných,
uložených, vypůjčených atd., včetně věci zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty - obrazy, sochy,
motocykly, sbírkové předměty (tzn. sbírkové předměty dle evidence sbírkových předmětů (ČES) a
evidence archivních a knižních fondů), včetně předmětů v operativní a jiné evidenci, starožitnosti,
historických vozidel, drážních vozidel, letadel apod.

3 Způsob pojištěni

3.1 pojištěni se vztahuje na přepravy prováděné vlastními a cizími, po právu užívanými vozidly
(výpůjčka, leasing, náhradní vozidlo apod.), smluvními dopravci, soukromými vozidly zaměstnanců
pojištěného.

Strana 2 (celkem 9)
pojistná smlouva č. 2036008360



:G'
UNIQA

4 Limit pojistného plněni, spoluúčast
4.1 pojištěni se sjednává na pojistnou částku 10.000.000,- KČ, která je max. limitem pojistného plněni
pro jednu a všechny pojistné události nastalou v pojistném roce (1.riziko).

4.2. pojištěni se sjednává se spoluúčasti 10.000,- KČ, kterou se pojistník podIII na každé nastalé
pojistné události.

5 pojistné

Ročni pojistné: 277.500,- kč
pojistné za období 11.2.2022 - 10.2.2026 1.110.000,- KČ
Způsob placeni: roční
Splátka pojistného: 277.500,- kč

Splatnost pojistného: 11. 2. (den a měsíc běžného roku).

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručeni daňového
dokladu pojistníkovi. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty a občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Odchylně od VPP se ujednává, že výpovědní lhůta činí 6 měsíců a platí pro všechny výpovědní důvody.

pojistné bude placeno na účet pojistitele.

pojistné se sjednává jako běžné. pojistné se považuje za uhrazené okamžikem jeho odepsáni
pojistného z účtu pojistníka.

6 Smluvní ujednáni
Pro účely této pojistné smlouvy se nepoužije výluka ucz/t/14, či. 6, odst. 6.2, písm. m), n) a p).

V

Pro účely této pojistné smlouvy se nepoužije výluka UCZ/Ziv/14, či. 10, odst. 3, písm. c) a f) a
UCZ/Odc/14, ČI. 2, odst. 4, písm. C) a f).

6.1 pojištěni majetku během pobytu mimo území ČR
Krátkodobé pojištěni majetku pro účely pobytu mimo území ČR se sjednává pro případ:

Strana 3 (celkem 9)
pojistná smlouva č. 2036008360



:G'
UNIQA

1. Poškozeni nebo zničeni pojištěné věci v důsledku živelní události v rozsahu ČI. 2 až 7 a ČI. 9 VPP -
V

zvláštní část UCZ/Ziv/14.
2. Odcizeni a vandalismus v rozsahu ČI. 1 odst. 1 písm. a) a d) VPP - zvláštní část UCZ/Odc/14.

pojištěni se vztahuje i na škody vzniklé tzv. krádeži prostou (bez překonáni překážek) za podmínky,
že k ni došlo po dobu trvání výstavy a organizátorem výstavy nebo veletrhu stanovené otevírací
době. Toto ujednáni se nevztahuje na předměty menši než 30x30x10 cm, pokud tyto nebyly v
okamžiku odcizeni vystaveny v uzamčených vitrinách.

výluky z pojištěni
pojištěni se nevztahuje na škody vzniklé:

- krádeži prostou na autopřIskšenstvi a vnitřním vybaveni vystavovaných automobilů či jiných
exponátů, do nichž je během konáni výstavy volný přistup veřejnosti;
- na pojištěných předmětech při jejich stěhováni;
- při demontáži či montáži a při uváděni do provozu.

Tento seznam výluk není úplný a výluky, omezeni pojistného plněni se vyskytuji i na jiných místech v
pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.

Plněni pojistitele
1. pojistné plněni ze škod vzniklých tzv. krádeži prostou může činit za celou dobu trvání pojištěni
maximálně 100.000,- KČ.

2. v pojistném plněni jsou zahrnuty i náklady, které byly vynaloženy v přímé souvislosti s odstraněním
poškozených exponátů, a to za podmínky, že došlo k pojistné události v důsledku požáru, výbuchu,
úderem blesku či vody z vodovodního zařízeni. Náklady na odstraněni poškozených exponátů z
výstavního prostoru se hradí do výše 5% pojistné částky, maximálně však do částky 300.000KČ.

6.2 Smluvní ujednáni pro přepravu sbírkových předmětů
6.2.1 Pro věci historické hodnoty při přepravě věci vlastními vozidly:
- do limitu plněni 500 000 Kč - Přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou, vybavenou
obranným prostředkem, předmět pojištěni musí být uložen v uzamčeném dopravním prostředku s
pevnou konstrukci karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou; která odpovídá specifikaci o
nástavbě uvedené v technické průkazu

Strana 4 (celkem 9)
pojistná smlouva č. 2036008360



:G'
UNIQA

- od limitu plněni 500 001 KČ musí být předmět pojištěni uložen v uzamčeném dopravním prostředku s
pevnou konstrukci karoserie, přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z osob
může být osobou doprovázející). jedna z osob automobil řídí a druhá musí být vybavena obranným
prostředkem. Řidič přepravního automobilu nesmí během vykládky a nakládky na veřejně přístupném

místě automobil opustit.

- od limitu plněni 5 000 001 KČ musí být předmět pojištěni uložen v uzamčeném dopravním prostředku s
pevnou konstrukci karoserie. Přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z osob
může být osobou doprovázející) jedna z osob automobil řídí a druhá musí být vybavena obranným
prostředkem. Řidič přepravního automobilu nesmí během vykládky a nakládky na veřejně přístupném

místě automobil opustit. Dopravní prostředek musí být vybaven funkčním alarmem a systémem GPS
nebo jiným funkčním vyhledávacím zařízením.

6.2.2 Při přepravě věci movitých a zásob vyjma věci historické hodnoty:
- v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo řádně zabezpečeno (tzn. uzamčeno a všechna
instalovaná zabezpečovací zařízeni byla v aktivním stavu); vozidlo, které nemá pevnou střechu se
považuje za zabezpečené, pokud je kabina vozidla řádně uzamčena a pojištěné věci jsou uloženy na
ložném prostoru vozidla zcela zakrytém plachtou, která je zabezpečena proti vniknutí minimálně
ocelovým lankem s uzamčeným visacím zámkem;

- škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hodin;

- obsluha opustila vozidlo pouze na dobu nezbytně nutnou, vozidlo je ale vždy pod dohledem alespoň
jedné osoby
- Časové omezeni se však netýká případů, kdy bylo pojištěné vozidlo v době vzniku pojistné události

umístěno v garáži nebo na střeženém parkovišti, resp. v jiném oploceném střeženém prostoru, který
není volně přístupný.

6.3 pojistná hodnota
Nové zásilky: Nová cena, tj. cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc, S|OuŽÍCÍ ke stejnému
účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc novou.
Použité věci: Obvyklá cena, tj. cena, která by byla dosažena při prodeji stejné, popř. obdobné věci v
obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném místě.

6.4 Certifikát o pojištěni
V případě potřeby je pojistitel připraven poskytnout pojistníkovi pojistný certifikát do 24hod. po vzneseni
požadavku.

Strana 5 (celkem 9)
pojistná smlouva č. 2036008360



:G'
UNIQA

pojistitel akceptuje, že se jedná o specifický předmět pojištěni, a tudíž přeprava zásilek neprochází
obvyklou fakturaci.

Odchylná ujednáni:
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednáni v rozporu s přiloženými vpp, zpp,
doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednáni přednost před ustanoveními přiložených vpp, zpp,
doložek apod. pojistitele.

OZ1 Makléřská doložka
pojištěni je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o.
(Vinohradská 2828/151, Praha 3, 130 00, lČ: 45306541, DIČ: CZ699003499). Veškeré úkony souvisejIcI

s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH,
s.r.o. Veškerá korespondence bude prováděna pouze prostřednictvím zplnomocněného makléře
MARSH, s.r.o.

OZ2 jedna spoluúčast
V případě pojistné události na vÍce předmětech pojištěni současně z téže příčiny se od celkové výše
pojistného plněni za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spolu-
účasti sjednaných pro každý předmět pojištěni postižený touto pojistnou události, pokud není pro po-
jištěného výhodnější odečteni spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištěni.

OZ3 Zachraňovací náklady
pojištěni sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 2 % pojistné
částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plněni, není-li v pojistných podmínkách, smluvních
ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob
jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plněni.

OZ4 Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu,
dokladováni, ověřováni nebo zdokumentováni pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná
smlouva. Takovéto náklady zahrnuji mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené
pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených
svátcích, za přednostní zpracováni, výrobu, dodáni, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a
rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. pojištěni se dále vztahuje také na
zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod.,
pokud je pojistník při odstraňováni následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto
pojištěni se sjednává na první riziko. Limit plněni ve výši 500 000,- KČ.

Strana 6 (celkem 9)
pojistná smlouva č. 2036008360



:G'
UNIQA

oz5 výpočet pojistného při zániku pojištěni
V případě zániku pojištěni z důvodu nezaplaceni běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část
pojistného pouze za dobu pojištěni do jeho zániku.

MV 33 Rozhodováni sporů
Všechny spory vznikající z pojistné smlouvy v souvislosti s ni budou rozhodovány s konečnou platnosti u
Obecných soudů.

mv 34 výplata pojistného plněni
pojistitel poukáže pojistné plněni na účet pojištěného do 30-ti dnů po doloženi veškeré dokumentace
nutné k šetřeni a ukončeni pojistné události.

Způsob likvidace pojistných události:
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obrat'te na našeho prodejního poradce (makléře), který
s Vámi pojištěni sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišt'ovny, a.s. nebo na telefonní linku
488 125 125. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem.

SANKČNÍ DOLOŽKA

Bez ohledu na všechna ostatní ustanoveni této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plněni či jakékoliv
jiné plněni z pojištěni, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo
finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahuji na účastníky
tohoto pojištěni. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná
Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie
nebo vnitrostátními právními předpisy. výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy.

pojistná smlouva obsahuje 9 listů a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v elektronické
podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotoveni této smlouvy, jakož i
totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob
oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné
smlouvy v elektronické podobě.

Strana 7 (celkem 9)
pojistná smlouva č. 2036008360



:G'
UNIQA

Veškeré změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to
v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, resp.
osob oprávněných za smluvní stranu dodatek uzavřít.

Zpracovala: Petra Dokládalová
ZIskatel: Marsh, s.r.o.

V Praze, dne (viz elektronický podpis)

Datum: 2022.02.23 Dátum: 2022.02.23
17:08:02 +01'00' 17:35:03 +01'00'

Ing. Martina Plíhalová Vršecká Ing. Tomáš Královič
společná prokura společná prokura

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným,
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o
zpracováni osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech

souvisejIcIch pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na
uzavřeni pojištěni odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jim pověřenému zástupci, byly náležitě
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištěni jsem srozuměn/a.

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné,
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracováni jejich osobních údajů
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejIcIch právech a dalších relevantních
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízeni o ochraně osobních údajů,
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracováni osobních údajů dle článku 13,
resp. článku 14 obecného nařízeni o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny
označené jako ,,Informace o zpracováni osobních údajů" nebo jiným vhodným způsobem.
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel
příslušná pojištěni (bez uvedeni další specifikace pojištěni). Toto prohlášeni je činěno pro účely § 128
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění.
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel
příslušná pojištěni (bez uvedeni další specifikace pojištěni). Toto prohlášeni je činěno pro účely § 128
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění.

Strana 8 (celkem 9)
pojistná smlouva č. 2036008360



:G'
UNIQA

potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy:

- Informace o zpracováni osobních údajů
- Všeobecné pojistné podmínky - obecná část UCZ/14,
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni přepravy UCZ/T/14,
- Všeobecné pojistné podmínky pojištěni majetku pro případ poškozeni nebo zničeni živelní

V

události - zvláštní část UCZ/Ziv/14,

- Všeobecné pojistné podmínky pojištěni majetku pro případ odcizeni UCZ/Odd14,
- Doplňkové pojistné podmínky k pojištěni majetku pro případ odcizeni LIM/14.

pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále jen ,,povinný subjekt"), a tedy že pojistná smlouva č. 2036008360, resp. dodatek k této pojistné
smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen ,,registr smluv").
pojistník bere na vědomi, že pokud se výše uvedené prohlášeni nezakládá na pravdě, odpovídá
společnosti UNIQA pojišt'ovna, a. s. (dále jen ,,UNIQA") za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto
nepravdivého prohlášeni vznikne.
pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejněni smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30
dni od data uzavřeni smlouvy. pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zasláni smlouvy
správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. pojistník se dále zavazuje, že před
zasláním smlouvy k uveřejněni zajisti znečitelněni neuveřejnitelných informaci (např. osobních údajů o
fyzických osobách).

pojistník bere na vědomi, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejněni smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejněni za porušeni povinnosti
mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictvi.
Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data
vzniku pojištěni, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabyti účinnosti této smlouvy, se této
smlouvě podřizuji s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabyti účinnosti smlouvy věděl nebo vědět
měl a mohl, že pojistná událost již nastala.

V Praze, dne (viz elektronický podpis)

Národní technické muzeum
08.03.2022 17:08

pojistník

Strana 9 (celkem 9)
pojistná smlouva č. 2036008360


